
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 441/2015 del 30-12-2015

 
 

OGGETTO

PROGETTO LIFE ALTA MURGIA – LIFE 12 BIO/IT/000213 -
"CONTROL AND ERADICATION OF THE INVASIVE EXOTIC
PLANT SPECIES AILANTHUS ALTISSIMA IN THE ALTA
MURGIA NATIONAL PARK" – ACCERTAMENTO IN ENTRATA –
CUP: B98C13000310004

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
VISTA la Deliberazione Presidenziale n.  14/2012 del 24/09/2012 con la quale si è preso atto
che il progetto denominato “Control and eradication of the invasive exotic plant species
Ailanthus altissima in the Alta Murgia National Park”, proposto dall’istituto di Scienze delle
produzioni alimentari (ISPA) del Consiglio Nazionale delle Ricerche (CNR) di Bari, prevede lo
studio di sistemi di controllo ed eradicazione di specie vegetali aliene, ed è finalizzato alla
conservazione degli habitat e delle specie presenti all’interno dell’area protetta, riducendo
l’invadenza di una specie esotica particolarmente invadente e competitiva;
 
CONSIDERATO che con la su citata Deliberazione Presidenziale è stato approvato il progetto
in questione ed è stato assegnato al Direttore f. f. dell’Ente l’incarico, una volta approvato e
finanziato il progetto da parte della Commissione Europea, di formalizzare il rapporto con il
suddetto ISPA, e, una volta verificata la pertinenza e la capienza dei capitoli del bilancio, di
procedere all’adozione dei necessari atti contabili per la realizzazione del progetto di che
trattasi;
 
VISTA la nota del 09/09/2013 della Commissione Europea con la quale è stata comunicata al
soggetto Capofila l’avvenuta approvazione definitiva del progetto suddetto;
 
VISTA la nota pervenuta dal Consiglio Nazionale delle Ricerche – Istituto di Scienze delle
Produzioni Alimentari (CNR – ISPA - soggetto capofila) in data 19/11/2013 con la quale si
comunica che in seguito alla firma del Grant Agreement il progetto ha preso ufficialmente
avvio il 01 ottobre 2013 e si concluderà il 31/12/2017;
 
CONSIDERATO che con la su citata nota il soggetto capofila ha informato questo Ente che il
costo totale stimato per la realizzazione del progetto in questione è pari ad € 1.757.740,00,
comunicando altresì l’imminente trasferimento a questo Ente del 1° contributo di
prefinanziamento pari ad € 35.008,00 riferito al 40% del finanziamento complessivo pari ad
€ 87.519,00;
 
VISTO che in data 24/12/2015 è stata accreditata da parte del CNR, Capofila del Progetto,

1/2



una ulteriore tranche del 40% del finanziamento concesso pari ad € 35.008,00
 
CONSIDERATO pertanto che occorre procedere all’accertamento in Entrata all’incasso ed al
versamento della somma su citata;
 
PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di Previsione il Cap. 16002 “proventi da
finanziamento per progetti finanziati da Comunità Europea, Stato, Regione” appartenente
all’UPB 1.2.2.1;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che all’art. 25 disciplina
l’accertamento in entrata;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 
DI ACCERTARE, INCASSARE E VERSARE in Entrata la somma di € 35.008,00 sul Cap.
16002 “proventi da finanziamento per progetti finanziati da Comunità Europea, Stato,
Regione” appartenente all’UPB 1.2.2.1 del Bilancio di Previsione 2015 accreditata da parte del
CNR, relativa alla 2^ tranche del finanziamento concesso sul progetto denominato “Control
and eradication of the invasive exotic plant species Ailanthus altissima in the Alta Murgia
National Park”.
 
DI DARE immediata esecutività al presente provvedimento stante l’imminente chiusura
dell’esercizio finanziario
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

2/2


